
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 348.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Secrétariat général

Arrêté du 13 décembre 2011 modifiant l’arrêté du 15 décembre 2009 portant répartition de
l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire dans certains services déconcentrés, dans
certains services techniques et dans certains services à compétence nationale du ministère
de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des tech-
nologies vertes et des négociations sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en
œuvre du protocole Durafour

NOR : DEVK1134277A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu le décret no 2001-1161 du 7 décembre 2001 modifié portant déconcentration de décisions rela-

tives à l’attribution de la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équi-
pement, des transports et du logement ;

Vu le décret no 2009-235 du 27 février 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu le décret no 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales inter-
ministérielles ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 modifié portant délégation de pouvoir en matière d’attribution de
la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équipement, des transports et
du logement ;

Vu l’arrêté du 15 décembre 2009 modifié portant répartition de l’enveloppe de nouvelle bonifi-
cation indiciaire dans certains services déconcentrés, dans certains services techniques et dans
certains services à compétence nationale du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement
durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, au titre
des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour,

Arrête :

Article 1er

La répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de la
mise en œuvre du protocole Durafour, fixée par l’annexe de l’arrêté du 15 décembre 2009 susvisé,
est modifiée conformément au tableau annexé au présent arrêté, pour certains services, aux dates
d’effet prévues pour chacun de ces services.

Article 2
Les postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de la mise en

œuvre du protocole Durafour doivent correspondre à des missions du ministère chargé du déve-
loppement durable.

Article 3
Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel

du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement.

Fait le 13 décembre 2011.

Pour la ministre et par délégation :
La directrice des ressources humaines,

H. EYSSARTIER



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 349.

. .

ANNEXE À L’ARRÊTÉ DU 13 DÉCEMBRE 2011

Enveloppes d’emplois et de points de nouvelle bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches
du protocole Durafour affectées aux dates d’effet prévues pour chacun des services

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DATE
d’effet

DREAL Alsace 8 200 10 150 3 30 21 380 4 janvier 2010

DDT Bas-Rhin 1 25 6 100 0 0 7 125 1er janvier 2010

DDT Haut-Rhin 5 115 6 90 0 0 11 205 1er janvier 2010

5 115 7 105 1 10 13 230 1er janvier 2011

DDCSPP Haut-Rhin 0 0 1 15 2 20 3 35 1er janvier 2010

0 0 0 0 1 10 1 10 1er janvier 2011

DREAL Aquitaine 11 260 9 139 0 0 20 399 4 janvier 2010

DDT Dordogne 6 152 7 105 2 20 15 277 1er janvier 2010

DDTM Landes 7 175 5 75 2 20 14 270 1er janvier 2010

DDT Lot-et-Garonne 7 175 6 90 2 20 15 285 1er janvier 2010

DDTM Gironde 7 171 12 180 5 50 24 401 1er janvier 2010

DDCS Gironde 1 24 0 0 0 0 1 24 1er janvier 2010

DDTM Pyrénées-Atlantiques 7 175 5 75 3 30 15 280 1er janvier 2010

DDCS Pyrénées-Atlantiques 1 25 1 15 0 0 2 40 1er janvier 2010

DREAL Bretagne 9 220 18 269 1 10 28 499 4 janvier 2010

DDTM Côte-d’Armor 8 198 9 135 4 40 21 373 1er janvier 2010

DDTM Finistère 7 168 10 150 3 30 20 348 1er janvier 2010

DDTM Ille-et-Vilaine 6 145 8 120 3 30 17 295 1er janvier 2010

DDTM Morbihan 9 207 10 150 4 40 23 397 1er janvier 2010

DREAL Centre 10 265 10 147 1 10 21 422 4 janvier 2010

DDT Cher 5 129 7 105 2 20 14 254 1er janvier 2010

DDT Eure-et-Loir 3 90 6 90 2 20 11 200 1er janvier 2010

DDT Indre 5 129 6 90 2 20 13 239 1er janvier 2010

DDT Indre-et-Loire 5 130 7 115 2 20 14 265 1er janvier 2010



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 350.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DATE
d’effet

DDCS Indre-et-Loire 1 20 0 0 0 0 1 20 1er janvier 2010

DDT Loir-et-Cher 2 46 6 90 1 10 9 146 1er janvier 2010

DDCSPP Loir-et-Cher 1 23 0 0 1 10 2 33 1er janvier 2010

DDT Loiret 5 125 8 118 3 30 16 273 1er janvier 2010

DREAL Champagne-Ardenne 6 163 9 135 0 0 15 298 1er janvier 2010

DDT Ardennes 3 69 4 60 2 20 9 149 1er janvier 2010

DDCSPP Ardennes 1 23 0 0 0 0 1 23 1er janvier 2010

DDT Aube 4 106 3 45 1 10 8 161 1er janvier 2010

DDT Marne 6 138 7 105 3 30 16 273 1er janvier 2010

DDT Haute-Marne 4 80 6 90 2 20 12 190 1er janvier 2010

DREAL Languedoc-Roussillon 10 255 11 171 3 30 24 456 4 janvier 2010

DDTM Aude 3 69 5 75 2 20 10 164 1er janvier 2010

DDTM Gard 7 196 7 106 3 30 17 332 1er janvier 2010

DDTM Hérault 7 152 10 142 1 10 18 304 1er janvier 2010

DDT Lozère 5 129 3 45 1 10 9 184 1er janvier 2010

DDTM Pyrénées-Orientales 7 175 6 90 2 20 15 285 1er janvier 2010

7 175 5 75 2 20 14 270 1er janvier 2011

DIR Sud-Ouest 2 40 3 45 0 0 5 85 1er janvier 2011

DREAL Lorraine 8 205 10 150 2 20 20 375 4 janvier 2010

DDT Moselle 7 154 5 75 3 30 15 259 1er janvier 2010

DDT Meurthe-et-Moselle 8 198 7 105 3 30 18 333 1er janvier 2010

DDT Meuse 5 129 3 45 1 10 9 184 1er janvier 2010

DDT Vosges 5 114 7 105 2 20 14 239 1er janvier 2010

DREAL Midi-Pyrénées 12 324 12 180 3 30 27 534 1er janvier 2010

DDT Ariège 3 83 5 75 1 10 9 168 1er janvier 2010



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 351.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DATE
d’effet

DDT Aveyron 2 66 5 75 2 20 9 161 1er janvier 2010

DDT Haute-Garonne 9 241 9 135 2 20 20 396 1er janvier 2010

DDCS Haute-Garonne 2 66 0 0 0 0 2 66 1er janvier 2010

DDT Gers 4 100 4 60 1 10 9 170 1er janvier 2010

DDT Lot 4 116 4 60 1 10 9 186 1er janvier 2010

DDT Hautes-Pyrénées 5 133 5 75 2 20 12 228 1er janvier 2010

DDT Tarn 4 124 6 90 2 20 12 234 1er janvier 2010

DDT Tarn-et-Garonne 4 100 5 75 2 20 11 195 1er janvier 2010

DREAL Picardie 7 189 9 135 3 30 19 354 1 janvier 2010

8 209 11 165 3 30 21 384 1 janvier 2011

DDT Aisne 6 138 5 75 3 30 14 243 1er janvier 2010

DDCS Aisne 1 23 0 0 0 0 1 23 1er janvier 2010

DDT Oise 7 175 9 135 4 40 20 350 1er janvier 2010

DDTM Somme 3 74 5 75 1 10 9 159 1er janvier 2010

DDCS Somme 1 24 0 0 0 0 1 24 1er janvier 2010

DREAL Provence-Alpes-Côte
d’Azur 10 225 16 240 3 30 29 495 1er janvier 2010

10 225 18 270 3 30 31 525 1er janvier 2011

DDT Alpes-de-Haute-Provence 4 103 5 75 1 10 10 188 1er janvier 2010

DDT Hautes-Alpes 3 83 3 45 0 0 6 128 1er janvier 2010

DDTM Alpes-Maritimes 10 221 11 165 4 40 25 426 1er janvier 2010

DDTM Bouches-du-Rhône 9 242 8 120 2 20 19 382 1er janvier 2010

DDPP Bouches-du-Rhône 1 24 0 0 0 0 1 24 1er janvier 2010

DDTM Var 12 275 7 105 3 30 22 410 1er janvier 2010

DDT Vaucluse 7 161 5 75 1 10 13 246 1er janvier 2010

DREAL Rhône-Alpes 10 244 20 300 5 50 35 594 1er janvier 2010



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 352.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DATE
d’effet

DDT Ain 8 212 8 120 2 30 18 362 1er janvier 2010

DDCS Ain 1 23 0 0 0 0 1 23 1er janvier 2010

DDT Ardèche 3 69 4 60 2 20 9 149 1er janvier 2010

DDT Drôme 5 129 6 90 2 20 13 239 1er janvier 2010

DDCS Drôme 0 0 1 15 0 0 1 15 1er janvier 2010

DDT Isère 12 290 9 135 4 40 25 465 1er janvier 2010

DDT Loire 6 150 9 135 3 30 18 315 1er janvier 2010

DDCS Loire 1 25 0 0 0 0 1 25 1er janvier 2010

DDT Rhône 5 115 8 120 1 10 14 245 1er janvier 2010

DDT Savoie 8 198 5 75 3 30 16 303 1er janvier 2010

DDT Haute-Savoie 6 152 7 108 3 30 16 290 1er janvier 2010


		2012-01-17T16:42:49+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




